b属于自然灾害等非常原因造成的存货毁损，应先扣除处置收入、可以收回的保险赔偿和过失人赔偿，将净损失计入营

业外支出。

⑥盘点工作检查制度：存货盘点检查是指对场内物资进行数量和质量的检查,以清点存货的实际数量，做到账、物相符。

A、针对日常存货发生动态变化情况，根据出入库单据追溯至盘点日进行存货数量核查；

B、由事业部组织财务人员交叉清查，对场内存货采用定期盘点及不定期盘点；

C、针对盘点发现的问题，由仓储部门查明原因，提出相对应改善措施报给相关人员，由猪场财务部做出汇总的书面报

告。

8、生猪养殖业务收入确认的具体方法：

本公司生猪养殖业务销售收入确认的具体标准：公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购买方；公司既没有保

留与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施有效控制；收入的金额能够可靠地计量；相关的经济利益很可

江西正邦科技股份有限公司 2020年年度报告全文

105

能流入企业；相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时，确认商品销售收入实现。

本公司生猪销售方式为客户上门取货：

（1）客户到场后进行猪只过磅，销售过磅完毕后，由财务开具销售清单、备注：头数、品种、重量、单价、金额等，

并经客户、猪场财务、场长签字确认。

（2）出纳按照销售清单的金额通过POS机、银行电汇方式向客户收款，不允许赊销，收款后由出纳在门卫放行联上注明

“已收款，可以放行”并交给客户；

（3）门卫收到放行联后核对无误放行。

（4）财务会计根据销售清单、磅单、收款单进行一一核对，确保磅单与销售清单重量一致，销售清单、收款单金额一

致。核对无误后确认收入，并进行收入核算。

9、生猪养殖业务成本核算：

消耗性生物资产成本是猪场为培育猪只而发生的各项生产费用，包括各项直接支出（饲料、兽药等）和制造费用（工资、

折旧、费用等）。月末根据实际发生额归集至各阶段猪只成本 。

（1）饲料成本

月末采用加权平均法计算出饲料发出的单价及金额，并且统计各分场猪龄段饲料耗用成本，计算本月饲料耗用成本。

（2）兽药成本

采用加权平均法计算出兽药发出的单价及金额，计算出各猪龄段耗用的兽药，计算本月兽药耗用成本。

（3）制造费用

猪场为培育猪只而发生的各项费用记入“制造费用”，各群舍按制造费用实际发生额核算成本。

（4）消耗性生物资产成本归集

月末按约当产量法将成本在销售、转群和期末存栏猪只之间分配。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西正邦科技股份有限公司 2020年年度报告全文

106

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 237,831,165 9.68% 53,990,000 -40,534,549 13,455,451 251,286,616 9.94%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 105,353,851 4.29% 53,990,000 -35,284,549 18,705,451 124,059,302 4.91%

其中：境内法人持股 59,876,049 2.44% 59,876,049 2.37%

境内自然人持股 45,477,802 1.85% 53,990,000 -35,284,549 18,705,451 64,183,253 2.54%

4、外资持股 132,477,314 5.39% -5,250,000 -5,250,000 127,227,314 5.03%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 132,477,314 5.39% -5,250,000 -5,250,000 127,227,314 5.03%

二、无限售条件股份 2,217,990,191 90.32% 23,839,337 34,312,549 58,151,886 2,276,142,077 90.06%

1、人民币普通股 2,217,990,191 90.32% 23,839,337 34,312,549 58,151,886 2,276,142,077 90.06%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,455,821,356 100.00% 77,829,337 -6,222,000 71,607,337 2,527,428,693 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年限制性股票激励计划首次授予限制性股票4,922万股，上市日期2020年3月10日。大华会计师事务所（特殊

普通合伙）于2020年2月17日出具了《江西正邦科技股份有限公司验资报告》（大华验字【2020】第000071号），审验了公司

截至2020年2月13日止新增注册资本实收情况，公司增加股本人民币4,922万元。

（2）2019年限制性股票激励计划暂缓授予限制性股票15万股，上市日期2020年3月19日。大华会计师事务所（特殊普通

合伙）于2020年3月2日出具了《江西正邦科技股份有限公司验资报告》（大华验字【2020】第000082号），审验了公司截至2020

年3月2日止新增注册资本实收情况，公司增加股本人民币15万元。

江西正邦科技股份有限公司 2020年年度报告全文

107

（3）2020年4月17日，公司完成了187.6万股限制性股票的注销手续。其中2015年首次授予的限制性股票激励对象1名共

3.6万股，2017年首次授予的限制性股票激励对象27名共154万股，2017年预留部分限制性股票激励对象4名共30万股。

（4）2020年5月12日，公司完成了293.5万股限制性股票的注销手续。其中2017年首次授予的限制性股票激励对象19名

共192.5万股，2017年预留部分的限制性股票激励对象7名共31万股，2018年首次授予限制性股票激励对象6名共70万股。